Протокол № 588
заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по размещению заказа путем запроса котировок на поставку препарата Актовегин (или эквивалент) для нужд ММУ «Городская больница № 5»
городского округа Самара
 (протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок)

05.09.2008 г.

Присутствовали:

	1.
	Спиридонов А.Ю.
	-
	руководитель Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара, заместитель председателя единой Комиссии;

	2.
	Катина Н.И.
	-
	начальник информационно-аналитического отдела Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара, заместитель председателя единой Комиссии;

	3.
	Непомнящий П.Н.
	-
	консультант Управления по противодействию коррупции в сфере муниципальной деятельности   Департамента контроля муниципальной деятельности Администрации городского округа Самара;

	4.
	Ксенофонтова М.В.
	-
	руководитель Управления  правового обеспечения финансово-экономических и договорных отношений Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	5.
	Симоненко Ю.Г.

	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара секретарь единой Комиссии;

	6.
	Бариль И.П.
	-
	председатель Самарской городской общественной организации Самарской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	7.
	Шонов В.В.
	-
	главный специалист планово-экономического отдела Управления здравоохранения Администрации городского округа Самара;

Заказчик – Управление здравоохранения Администрации городского округа (Самара, 443010, г. Самара, ул. Некрасовская, 56) в интересах ММУ «Городская больница № 5» городского округа Самара.

Извещение о размещении заказа путем запроса котировок на право заключить муниципальный контракт на поставку препарата Актовегин (или эквивалент) для нужд ММУ «Городская больница № 5» городского округа Самара размещено на официальном сайте в сети Интернет 27.08.2008 г.
Максимальная цена контракта – 110 000 руб.

Наименование поставляемого товара – препарат Актовегин (или эквивалент) 5 мл № 5 в количестве 300 уп.
Условиями исполнения муниципального контракта являются:
- условия оплаты – по факту поставки с отсрочкой платежа 20 банковских дней;
 - срок поставки – в течение 10 дней с момента подписания муниципального контракта;
- место поставки – ММУ «Городская больница № 5» городского округа Самара: г. Самара, 6-я Дачная просека;
- остаточный срок годности медикаментов – не менее 80%.

Котировочные заявки представили 5 организаций:
1. ОАО «Фармимэкс»
125009, г. Москва, ул. Б. Дмитровка, д. 7/5, стр. 5
Директор Сызранского филиала – Кирсенко Т.В.
· цена контракта – 101 400 руб.;

·  с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно.
2. ООО «ПКФ «Вербена»
443086, г. Самара, ул. Ерошевского, 3-5
Директор – Емелин В.А.

· цена контракта – 105 450 руб.;

·  с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно.
3. ООО «Веста-М»
443099, г. Самара, Песочный пер./ул. Молодогвардейская, д. 5-7/14
Генеральный директор – Пименов В.Н.
· цена контракта – 101 049 руб.;

·  с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно.

4. ООО «Фармбокс интернешнл»

443070, г. Самара, ул. Партизанская, 33

Заместитель генерального директора – Щеголева Е.В.

· цена контракта – 105 840 руб.;

·  с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно.

5. ООО «Интермедсервис-Волга»

443010, г. Самара, ул. Некрасовская, 56Б

Директор – Попов С.Г.

· цена контракта – 103 494 руб.;

·  с условиями исполнения муниципального контракта, указанными
в извещении о проведении запроса котировок, согласно.

Рассмотрев котировочные заявки, единая Комиссия установила, что заявки ОАО «Фармимэкс», ООО «ПКФ «Вербена», ООО «Веста-М», ООО «Фармбокс интернешнл», ООО «Интермедсервис-Волга» соответствуют требованиям запроса котировок.
Наиболее выгодным предложением по цене контракта является предложение ООО «Веста-М».
Участником размещения заказа, предложение которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных
ООО «Веста-М», является  ОАО «Фармимэкс».
Единая Комиссия приняла решение:

1. Признать победителем в проведении запроса котировок на право заключить муниципальный контракт на поставку препарата Актовегин (или эквивалент) для нужд ММУ «Городская больница № 5» городского округа Самара ООО «Веста-М».
2. Управлению здравоохранения Администрации городского округа Самара и ММУ «Городская больница № 5» городского округа Самара заключить муниципальный контракт с ООО «Веста-М» (443099, г. Самара, Песочный пер./ул. Молодогвардейская, д. 5-7/14,тел. 310-62-52) на поставку препарата Актовегин 5 мл № 5 в количестве 300 уп. на следующих условиях:

· цена контракта – 101 049 руб.;

· условия оплаты – по факту поставки с отсрочкой платежа 20 банковских дней;

· срок поставки – в течение 10 дней с момента подписания муниципального контракта;

· место поставки – ММУ «Городская больница № 5» городского округа Самара: г. Самара, 6-я Дачная просека;

· остаточный срок годности медикаментов – не менее 80%.

3.
Источник финансирования – внебюджетный источник финансирования.

4. Управлению здравоохранения Администрации городского округа Самара в течение трех дней со дня заключения муниципального контракта с ООО «Веста-М» предоставить в Управление организации торгов Департамента экономического развития Администрации городского округа Самара сведения о заключенном муниципальном контракте.
Подписи:

Спиридонов А.Ю.

Катина Н.И.

Непомнящий П.Н.

Ксенофонтова М.В.

Симоненко Ю.Г.

Бариль И.П.

Шонов В.В.
Руководитель (либо уполномоченный представитель) муниципального заказчика – Управления здравоохранения Администрации городского округа Самара на заседании не присутствовал.

Симоненко 247-67-32

PAGE
3